
Zásahy hasičů v roce 2016 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Neděle, 01 Leden 2017 00:00 - Aktualizováno Středa, 11 Leden 2017 12:28

Soupis výjezdů k událostem během uplynulého roku.

  

Nástup nového roku s sebou nese opět ohlédnutí za rokem uplynulým. I během něj byla naše
přítomnost bohužel opět nutná a žádoucí. Jednalo se o události veselé i smutné, s dobrým i
špatným koncem. Techniku a naše hasiče jste mohli vidět při různých ukázkách v průběhu roku,
aktivitách společenských i sportovních. Na výzvy operačního střediska jsme pak pomáhali vždy,
kdy to bylo potřeba. Jmenovitě takto:

      

10. 1. 2016 10:07 hod. – Technická pomoc Na Hlučínské ulici došlo k pádu elektrického vedení
pod napětím. Jednotka zasahovala v počtu šesti hasičů svým dopravním automobilem a událost
zajistila do příjezdu technika ČEZu.

  

13. 3. 2016 13:50 hod. – Transport pacienta Opět stejná hlavní ulice přes obec. Tentokrát
ovšem dopomoc sanitce při transportu pacienta.

  

19. 3. 2016 14:10 hod. – Požár trávy V hledáčku tentokrát ul. Boční. Hasiči zde strávili bezmála
tři hodiny. Zásah byl za užití dýchací techniky. Na místě také vyšetřovatel příčin požárů.

  

4. 4. 2016 12:56 – Únik plynu do ovzduší Jednotka vyslána k prokopnutému plynovému potrubí
u ul. Nádražní. Na místě zjištěny vyšší hodnoty uvnitř přilehlé provozovny. Doporučeno
přirozeně odvětrat. Povolán technik RWE.

  

10. 4. 2016 9:00 hod. – Transport pacienta Jednotka povolána do ul. Na Návsi, opět dopomoc
osádce záchranné služby.

  

 1 / 4



Zásahy hasičů v roce 2016 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Neděle, 01 Leden 2017 00:00 - Aktualizováno Středa, 11 Leden 2017 12:28

11. 4. 2016 4:01 hod. – Požár rodinného domu Nad ránem ohlášen loňský největší zásah. Obě
auta vyjela do sousedních Petřkovic k ohlášenému požáru domu v plném rozsahu. Hasiči
zasahovali v dýchací technice, hasili krov z nastavovacího žebříku, dováželi kyvadlově vodu v
naší cisterně a usměrňovali dopravu na místě události.

  

20:38 hod. – Transport pacienta V ten samý den další výjezd, tentokrát se jednalo v ul.
Hlučínská o pacienta.

  

17. 6. 2016 10:00 hod. – DN auto vs. strom Ve větrném počasí došlo k pádu větve na ul. stará
Hlučínská. Jedoucí automobil se již nestačil vyhnout a do větve narazil. Jednotka odstranila z
vozovky drobný únik provozních kapalin. Odtah si zařídil řidič svépomocí.

  

17:06 hod. – Pád větve na rodinný dům Následky silného větru toho dne odstraňovalo mnoho
jednotek v okolí. Na ul. Hraniční jednotka povolala také výškovou techniku HZS, aby společně
odstranili větev visící nad elektrickým přívodem k rodinnému domu a střechou.

  

18:28 hod. – Ohrožující větve Další následky oznámeny u staré vrby u hřiště TJ. Větve hrozily
pádem na cyklo posezení a byly nebezpečné pro veřejnou akci, která se v místě konala.
Jednotka opět za pomocí výškové techniky HZS společně nebezpečí odstranila.

  

10. 7. 2016 13:36 hod. – Odchyt hada Na ul. Nad Mlýnem ohlášen had ve skleníku. Jednotka
společně s profesionály skleník prohledala. A skutečně našli užovku. Ta byla odchycena a poté
vypuštěna do přírody nad obcí.

  

13. 7. 2016 19:27 hod. – Včely Jednotka provedla likvidaci a rozebrání pláství včelstva, které
někdo vyhodil do kontejneru u panelových domů u hřiště.

  

19. 7. 2016 11:16 hod. – Požár kuchyně Jednotce nahlášen požár v kuchyni na ul. Hlučínská.
Událost podchycena v zárodku. Na místě oba naše vozy i profesionální jednotky.

  

 2 / 4



Zásahy hasičů v roce 2016 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Neděle, 01 Leden 2017 00:00 - Aktualizováno Středa, 11 Leden 2017 12:28

26. 7. 2016 18:31 hod. – Vyplavená čerpací stanice Krátká, ale intenzivní přeháňka zaplavila
prostory a okolí čerpací stanice na ul. Markvartovické.

  

30. 7. 2016 8:27 hod. – Srnec ve studni Jednotka společně s profesionály vyjela odchytit srnce
na ul. U Rybníků. Akce se zdařila, srnec navrácen zpět přírodě.

  

12:14 hod. – Transport pacienta O čtyři hodiny později jednotka vyzvána ke snesení pacienta
na ul. Budovatelská.

  

31. 7. 2016 13:48 hod. – Strom na nové Hlučínské O den později opět výjezd. Po krátkém
silném větru pád náletových dřevin do vozovky poblíž mostu nad ul. Vrablovecká. Jednotka
odstranila pomocí motorové pily.

  

14. 8. 2016 12:15 hod. – Likvidace hmyzu Jednotka vyslána jako zástup do sousedních
Markvartovic provést likvidaci vosího hnízda.

  

29. 8. 2016 19:39 hod. – Vítr Jednotka vyslána do Darkoviček a okolí k provedení několika
zásahů oběma vozidly. Vítr tenkrát napáchal značné škody. Vyjela většina okolních jednotek. V
rámci výjezdu proběhly tři zásahy, jednotka byla připravena čerpat vodu z nemovitostí a dále
prováděla odstraňování bahna v ulicích, které steklo z přilehlých polí.

  

2. 9. 2016 15:28 hod. – Nalomená větev Jednotka vyjela společně s profesionály odstranit
nalomenou větev nad elektrickým vedením na Vrablovci.

  

13. 9. 2016 11:15 hod. – Transport pacienta Opět si naší přítomnost vyžádala posádka
záchranné služby. Společnými silami pacient naložen do sanity.

  

4. 10. 2016 9:38 hod. – Transport pacienta Jednotka provedla transport bezdomovce ve
vážném stavu z lesa u Ludgeřovic.

 3 / 4



Zásahy hasičů v roce 2016 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Neděle, 01 Leden 2017 00:00 - Aktualizováno Středa, 11 Leden 2017 12:28

  

23. 11. 2016 11:00 hod. – Transport pacienta Jednotka pomohla tentokrát na ul. Budovatelská.

  

2. 12. 2016 10:34 hod. – Pád stromu Jednotka vyjela oběma vozidly vyřešit opět rozmary
počasí. Smrk tentokrát spadl velice nešťastně a poničil plot i zaparkovaná osobní vozidla.
Jednotka provedla odstranění stromu.

  

10. 12. 2016 14:00 hod. – Požár školy, cvičení Hať V rámci osnov odborné přípravy jednotka
vyjela k připravenému taktickému cvičení – simulaci požáru v základní škole.

  

Celkově loni vyjela jednotka vyřešit 27 zásahů. Nejvíce se loni rozrostl transport pacientů,
většinou z patra rodinných domů. Ke statistice je nutné také připočíst dalších 12 neakutních
zásahů. Na ty nás povolávají většinou občané k odstranění bodavého hmyzu. Naposledy jsme
např. vytvářeli kluziště na Vrablovci. Za uplynulý rok chci opět moc poděkovat všem aktivním
členům jednotky za účast na školeních, zásazích, neakutní pomoci, opravě techniky a dalších
aktivitách, které naši činnost doprovází. Děkuji za váš čas, který dáváte na úkor jiných. Děkuji
také vašim blízkým za podporu. Doufám, že malou náplastí pro vás bude velký vánoční
dáreček, který si představíme příště.

 4 / 4


